¹ Scilicet serm. v et vi, sup., pag. 41, 45 et seq. — ² Coloss., 11, 3. — ³ Deut., xxxii, 1. — ⁴ Ibid., 2. — ⁵ Tob., 14, 2. — ⁶ Bar., 111, 9. — ⁷ Joan., vi, 64. —

⁸ Math., xxiv, 35; Marc., xii, 31; Luc., xxi, 33. — ⁹ Hebr., 11, 1 et seq. — ¹⁰ Ibid., x, 28.

(a) Suppl. modis. — (b) Cui. edit. conculcavit.

rare. Quomodo ergo non faciunt homines in Christi doctrina, quod in doctrinis hominum, repugnante natura, inveniuntur facere bruta?

Secundo, audire debemus Christum præcipientem; et hoc studiosissime, sicut potentissimum ducem. Quis est in regno Franciæ, qui respnat verba regis, et qui ejus præcepta contemnat, qui ultionis gladio non succumbat? Si sic grave est contemnere regis terreni mandata, quam grave est tunc contemnere Christi mandata? Si sic grave est contemnere Christi doctrinam, quam grave est contemnere Christi mandata? Plus est enim mandare, quam docere: quia illud est magistrorum, hoc autem dominorum. Nam obediunt suis magistris leones; obediunt bubuleis boves, et obediunt suis dominis canes. Unde vocati veniunt, repulsi recedunt, missi ad bestiam currunt, omne, quod capiunt, domino suo custodiunt. Turpe est, et detestanda res, ut dum videmus græces, apes, et anseres, et homines infideles suis regibus obedire; et quod nos fideles Regi potentissimo et immortalis omnino non obediamus, sed ejus præcepta pedibus conculcamus. Audi quid dicatur ¹: « Fili mi, si susceperis sermones meos, et mandata mea absconderis penes te, ut audiat sapientiam auris tua, inclina cor tuum ad cognoscendam prudentiam. » Quid est enim prudentiam agnoscere, nisi mandatis Dei credere, et ea servare? Unde in *Proverbiis* ²: « Fili, ausculta sermones meos, et ad eloquia mea inclina aurem tuam, nec recedat ab oculis tuis. Custodi, » inquit, « ea in medio cordis tui, quia vita sunt inventibus ea. » Unde dicere deberet nausquisque nostrum illud, quod Samuel dixit a Domino vocatus ³: « Loquere, » inquit, « Domine, quia audit servus tuus. » O quam felices essemus, si sic obedientes essemus! Quam sancte viveremus, quam secure moreremur, et quam jucunde ad patriam migraremus! ⁴ « Nunc, Israel, audi præcepta mea, quæ doceo te, ut faciens ea, vivas, et ingrediens possideas terram, quam Dominus Patrum vestrorum daturus est vobis. » Sed conqueritur Dominus per Prophetam dicens ⁵: « Populus, quem non cognovi, servivit mihi; in auditu auris obedivit mihi. » ⁶ « Cognovit bos possessorem suum, et asinus præsepe domini sui; populus autem meus non cognovit me. » Quid est Deum non cognoscere, nisi mandata ejus nolle servare?